Ministério da Educação
Secretaria da Educação Profissional e Tecnológica

 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação

 Processo seletivo do Edital nº 243 de 04 de novembro de 2024

Convocatória para Matrícula

Comissão do processo do Edital nº 243 de 04 de novembro de 2024 da Pós Graduação
Lato Senso em Metodologia Contemporânea do Ensino e da Pesquisa em Educação  do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Governador
Mangabeira, no uso de suas atribuições delegadas, torna pública a convocação dos(as)
candidatos(as)    aprovados no processo seletivo referente ao Edital nº 243 de 04 de
novembro de 2024. Os (as) candidatos (as) aprovados (as) deverão apresentar-se  na
Secretária de Registros acadêmicos,  localizado à Rua Waldemar Mascarenhas s/n
Portão no Prédio Acadêmico, no período de 19 a 28 de fevereiro de de 2025, no horário
das 08:00 as 12 e das 13:00 as 17:00. No momento da matrícula o(a) candidato(a) deverá
apresentar os documentos listados no item 4.3 do I ao VIII do Edital nº 243 de 04 de
novembro de 2024, junto com a ficha de matrícula devidamente preenchida e assinada.
Caso o(a) candidato(a) não possa estar no local e horário estabelecido pelo edital, será
automaticamente eliminado. Caso seja realizada por procuração, (autenticada em
cartório) deverá ser apresentada a cédula de identidade (RG) original do procurador e
a procuração.

Comissão do processo seletivo do Edital nº 243 de 04 de novembro de 2024